
Prop. n. 1706/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 338 DEL 24/03/2021 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizio sport, tempo libero, turismo, politiche giovanili

Oggetto: AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER 
MANIFESTAZIONE D'INTERESSE ALL'UTILIZZO 
DELL'IMPIANTO SPORTIVO NUOVO PALAZZETTO 
DELLO SPORT. CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO

IL DIRIGENTE

Richiamata  la  determinazione  del  Settore  Servizi  alla  Persona  e  Cittadinanza  n.  1693  del 
29/12/2020  con  la  quale  veniva  approvato  l'Avviso  pubblico  esplorativo  per  manifestazione 
d'interessa all'utilizzo dell'impianto sportivo Nuovo Palazzetto  dello  Sport  – invito a presentare 
proposte", con scadenza al 5 febbraio 2021,

Vista la determinazione n. 111 del 01/02/2021 con la quale detto termine di 
scadenza veniva prorogato al 5 marzo 2021.

Dato  atto  che  questa  Amministrazione  con  il  suddetto  Avviso  pubblico 
intendeva  individuare  un  soggetto  interessato  alla  gestione  dell'impianto 
sportivo Nuovo Palazzetto dello Sport, per un periodo di due anni assumendone 
l'onere  del  mantenimento  degli  ambienti  utilizzati  quali  campi  di  gioco, 
spogliatoi, servizi, disimpegni ed aree verdi, tenendo gli stessi in stato di pulizia 
ed efficienza e del  pagamento degli  oneri  di  gestione dello stesso impianto 
quali,  energia  elettrica,  vigilanza,  utenza  idrica  ecc.,  per  un  importo 
complessivo annuo stimato in circa 30 mila euro.

Vista  la  nota  a  firma  delle  società  sportive  Nuovo  Basket  ASD  e  Oristano 
Basket, assunta al protocollo generale n. 13848 del 05/03/2021.

Dato atto che le due Società in ordine all'avviso pubblicato in data 29 dicembre 
2020,  invece  di  presentare  un'offerta  organizzativa  per  la  gestione 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

dell'impianto,  sulla  base  delle  condizioni  proposte  da  questo  Ente,  hanno 
proposto altre condizioni, non richieste e non consentite dall'avviso pubblico 
esplorativo.

Dato  atto,  inoltre,  che  le  stesse  Società  non  hanno  dimostrato  i  requisiti 
obbligatori di partecipazione come richiesti dall'Avviso in argomento, ossia:

1. il  possesso  contestuale  di  comprovate  capacità  sia  nella  gestione  di 
attività imprenditoriali che nella gestione di attività socio-sportive.

2. la dimostrazione della capacità nella gestione di attività imprenditoriale 
per cui  veniva richiesto un fatturato annuale minimo di €.  100.000,00 
negli ultimi tra esercizi 2017/2018/2019.

3. la  contemporanea  dimostrazione  delle  capacità  di  gestione  di  attività 
socio-sportive.

4. l'iscrizione  al  Registro  Nazionale  delle  Associazioni  e  Società  Sportive 
Dilettantistiche tenuto dal CONI.

5. L'affiliazione a una federazione sportiva nazionale riconosciuta dal CONI.

Constatato che la proposta delle società sportive Nuovo Basket ASD e Oristano 
Basket non può essere, pertanto, suscettibile di accoglimento.

Dato atto che nessun altra manifestazione d’interesse è pervenuta a questo 
Ente nei termini e per i motivi su indicati.

Ritenuto pertanto affermare che l'Avviso  Pubblico  sia andato deserto  e  non 
poter dare corso al procedimento, dando atto che questa Amministrazione si 
riserva,  a  suo  insindacabile  giudizio,  la  facoltà  di  bandire  una  nuova 
manifestazione d'interesse.

DETERMINA
Per i motivi su esposti

La  conclusione  del  procedimento  "Avviso  pubblico  esplorativo  per 
manifestazione d'interesse all'utilizzo dell'impianto sportivo Nuovo Palazzetto 
dello Sport" avviato con determinazione n. 1693 del 29/12/2020.

Di  trasmettere  il  presente  atto  alle  Società  Sportive  Nuovo  Basket  ASD  e 
Oristano Basket per dovuta conoscenza.

mcpinna

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


